abbatie do. Similiter ante festum Translationis sancti Benedicti43 aquam de Criolio concedo eidem 

ecclesie IIIIer diebus, et ipsa nocte festi aquam de Eu. In Anglia do Bonitone44 et quicquid ad eam 

pertinet in terris, in hospitibus et ceteris rebus. Hec omnia do dono eidem abbatie in elemosinam 

liberam et quietam, et per cartam istam testificor dona que Willermus, filius meus, me presente et 

consentiente, eidem ecclesie in elemosinam contulit : videlicet ecclesiam de Haymies45 cum tota 50 

decima, et terram trium hospitum ad eamdem ecclesiam pertinentem. Testificor etiam omnia dona 

que, me presente, volente et rogante, barones, milites et nationes terre mee eidem ecclesie in 

elemosinam liberam contulerint et quietam : videlicet XXXta acras terre apud Ulterisportum de dono 

Hugonis vicecomitis, patris Gulberti de Duneio ; de dono Willermi Caucheis duas mansiones in villa 

Ulterisportus et totam terram Montis Goisberti46, et duo jugera prati apud Flamenguevillam, et apud 55 

Criolium alia duo jugera prati, et terram quam tenebat in Augo opido, et viridarium unum et quicquid 

habebat in VIItem Molis ; de dono Ricardi Boistel et Hilduini de Blangeio et Gustini de Grimont Maisnil 

et Henrici Jaillardi duas garbas decime in feodis suis apud Blangeium ; de dono Henrici Mostellencis in 

Fontibus XXti jugera terre et duas garbas decime ; de dono Anscherii de Ryu47 senis decimam suam de 

Ryu ; de dono Wiberti de Basinval48, et de dono Helduini Forestarii duas garbas decime de terris suis 60 

apud Basinval ; de dono Walteri ad barbam de Daivilla49 duas garbas decime de fisco suo apud 

Moncheium50 ; de dono Goscelini de Bernou Maisnil51 et Osmeldis uxoris ejus terram de Sifridi Villa52 ; 

38 Le ms. Porte : domus. 
39 Saint-Riquier, commune de la Somme ; abbaye bénédictine dont Gervinus Ier est abbé de 1045 à 1075.  
40 Flamanville, aujourd’hui ferme de Sainte-Croix. Il existait, sous le vocable de Sainte-Croix, une chapelle dont le nom s’est 

substitué à l’ancien nom de ce lieu. 
41 Grantcourt, commune du canton de Londinières (Seine-Inférieure). 
42 29 septembre. 
43 Le 11 juillet. Cette fête est célébrée à l’occasion de la translation des reliques du saint. Du Mont-Cassin où ils étaient restés 

ensevelis sous les ruines de ce monastère, détruit par les Lombards à la fin du VIème siècle, les restes mortels de Saint-Benoît 
furent transportés à Fleury, depuis Saint-Benoît-sur-Loire (Loiret), grâce à l’initiative de saint Momble, deuxième abbé de 
Fleury (2ème moitié du VIIème siècle). 

44 Bonnington, dans le S-E. du Kent à 6 milles O. de Hythe (Angleterre).  
45 Hesmy, hameau dépendant de la commune de Preuseville (Seine-Inférieure).  
46 Le Mont-Goubert était dans le territoire du Tréport ; ce lieu est aujourd’hui inconnu. 
47 Rieux, commune de la Seine-Inférieure. 
48 Bazinval, commune de la Seine-Inférieure. 
49 Déville, hameau dépendant de la commune de Grandcourt (Seine-Inférieure).  
50 Monchy-sur-Eu, commune du canton d’Eu (Seine-Inférieure). 
51 Baromesnil, commune du canton d’Eu (Seine-Inférieure).  
52 Chiffreville, hameau dépendant de la commune de Criel (Seine-Inférieure).  

de dono Rogerii filii Turoldi apud Gillemercourt fiscum duorum hominum, videlicet : Goifridi filii 

Romoldis et Rogerii filii Henredi ; de dono Radulfi qui non videt, patris Radulfi de Grantcourt, 

quamdam decimam in Grancourt ; de dono Willermi Talebot servitium terre Sansologonis in 65 

Gillemercourt ; de dono Alundi de Grantcourt, patris Roberti, duas garbas decime de terra sua de 

Grantcourt, de dono Radulfi, filii Alveredi, totam decimam terre sue apud Penlieu 53 ; de dono Goyfredi, 

filii Rainoldi de Sancto Martino Jaillardo54, decimam de terris hominum suorum quam habebat in 

dominio suo et apud Sanctum Martinum, et apud le Tot55, et apud Merlimcampum56 ; de dono 

Claremboudi, patris Ricardi de Tokevilla57, duas garbas decime de Tokevilla ; de dono Rogeri 70 

Salcheio58, fratris Ricardi de Freavilla 59, ecclesiam de Salcheio cum tota decima, et quicquid ad eandem 

ecclesiam pertinet, et unam acram prati ; de dono Ricardi, filii Roberti de Freavilla, totam decimam de 

[Greigneo]60 ; de dono Picardi de Lonreio61, patris Bartholomei, decimam de Bosco Ricardi62 ; de dono 

Millonis de Assyngneio63, IIos ortos et duas garbas decime de Assyngneio, ita libere ut eas extunc 

homines ville ad domum monachorum adduxerunt, sicuti ad suam pridem facere ex debito solebant ; 75 

do dono Roberti de Petreponte64  et Godefridi fratris ejus decimam de Cuvervilla 65 quam 

tenebant de Oylardo domino ejusdem ville, et hoc fecerunt de consensu ejusdem domini ;  

de dono Oystellandi militis mei, qui filium meum Willermum nutrivit, villam que vocatur Maisnil 

Oystellant66, et hoc concessi precibus Willermi filii mei, ut imperpetuum esset eadem villa ad 

elemosinam pauperum libera et quieta. Et volo ut quecumque monachi Ulterisportus ex67 dono meo 80 

sive successorum meorum tenuerint vel possiderint ita libere et quiete teneant, quod ab eis vel ab 

hominibus eorum heredes mei nulla servitia, nulla auxilia, nullas tallias sive collectas, nullas omnino